Администрация городского поселения «Карымское»

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «12» ноября 2013 г.	   	                       				        № ___

О сносе аварийных домов
№№  142,  144,  146  по
ул. Верхняя п. Карымское

      На основании Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47; в соответствии с решением Центрального районного суда г. Читы от 29.02.2012 г., определением Центрального районного суда г. Читы от 24.12.2012 г., апелляционным определением Забайкальского краевого суда от 07.08.2013 г., решением Центрального районного суда от 28.03.2013 г.,  апелляционным определением Забайкальского краевого суда от 21.08.2013 г.; согласно Заключения межведомственной комиссии от 25.02.2010 г. №№ 07, 08, 09 «О признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания», руководствуясь статьями 6, 41 Устава городского поселения «Карымское», постановляю:

      1. Отделу по управлению имуществом, земельным и жилищным вопросам администрации городского поселения «Карымское»:
1.1 Заключить договоры на снос аварийных жилых домов по адресу: Забайкальский край, Карымский район, п. Карымское, ул. Верхняя, №№ 142, 144, 146 и установить срок завершения подготовки к сносу жилых домов до 01.06.2014 года.
1.2.   По окончании отопительного сезона 2013-2014 годов управляющей компании «Тепловик» отключить жилые дома от центрального теплоснабжения и водоснабжения.
1.3. По окончании отопительного сезона 2013-2014 годов Карымскому РО ОАО МРСК «Сибири» отключить жилые дома от централизованного энергоснабжения.
1.4. Направить уведомления о принятом решении всем жильцам домов №№ 142, 144, 146 по ул. Верхняя, п. Карымское, Забайкальского края.
       2. Грицких Т.И., ведущему специалисту администрации направить данное постановление в ГУП «Облтехинвентаризация», в Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Забайкальскому краю для регистрации изменений в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество в установленном законом порядке.
     3. Опубликовать постановление на официальном сайте городского поселения «Карымское».
     4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
     5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации
городского поселения «Карымское»                                      А.Н. Лукаш